
             GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA 
         CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA SELECCIÓN DE PROVEEDORES DE CONTRATACIONES POR EMERGENCIA

                                       DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE ECONOMIA POPULAR Y SOLIDARIA

Documento de pedido N° 006-DGEPS-FA-2020

Fecha: 04/04/2020

RAZÓN SOCIAL: 
Asociación Intercultural El  

Tambo
RAZÓN SOCIAL: Caiza Quiña Alex RAZÓN SOCIAL: 

Asociación de Productores 

Agropecuarios Fuerza y 

Trabajo  Puichig
RAZÓN SOCIAL: 

Asociación de 

Productores 

Agropecuarios 

Rumipamba 

ASOPROARUM

RAZÓN SOCIAL: 
Canchig Chilig Wendy 

Carolina

RUC: 1792241219001 RUC: 1721491890001 RUC: 1792604532001 RUC: 1792482542001 RUC: 1727486738001

CANTIDAD UNIDAD DETALLE

8000 unidad Cebolla larga de 1 libra 0,95 7600 1,25 10000 1 8000 0,95 7600
8000 unidad Atados  de acelga de 1 libra 0,4 3200 0,6 4800 0,5 4000 0,5 4000 0,4 3200

8000 unidad Fundas de 1 libra de zanahoria amarilla 0,5 4000 0,5 4000 0,5 4000 0,9 7200 0,5 4000

2000 unidad Fundas de 1 libra de rábano 0,36 720 0,5 1000 0,5 1000 0,38 760 0,4 800

8000 unidad Unidades de lechuga 0,41 3280 0,6 4800 0,5 4000 0 0

8000 unidad
Atado mixto de apio, cilantro y perejil de 150 gramos mínimo de

cada uno
0,57 4560 1,7 13600 0,6 4800 0,58 4640 0

8000 unidad Fundas de 3 libras de papas 0,86 6880 1,25 10000 0 0,9 7200 0

8000 unidad Mallas de uvilla de 250 gramos 0,54 4320 0 0,6 4800 0 0,6 4800

SUBTOTAL 34560 48200 30600 31400 12800

IVA 12% 0 0

TOTAL 34560 48200 30600 31400 12800

Especificaciones 

técnicas
CUMPLE

Especificaciones 

técnicas

NO CUMPLE Especificaciones 

técnicas NO CUMPLE

Especificaciones 

técnicas NO CUMPLE

Especificaciones 

técnicas NO CUMPLE

Precio CUMPLE Precio
NO CUMPLE

Precio
NO CUMPLE

Precio
NO CUMPLE

Precio
NO CUMPLE

Nombre Número de cédula Cargo

Cotizado por: Ing. Dario Muñoz 1714722558 Técnico Agrícola

Elaborado por: Ing. David Jarrín 1717648354
Jefe técnico Supervisor de 

procesos

Aprobado por: Ing. Elizabeth Arévalo 1709100935
Jefe técnico Coordinador 

de Procesos

PROVEEDOR  5

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

OBSERVACIONES: 

VALIDEZ DE LA PROFORMA:  30 días

PLAZO DE ENTREGA: 4 pagos parciales 

conforme las entregas

OTRAS: Entrega, Colinas del Norte

OBSERVACIONES: 

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30 días

PLAZO DE ENTREGA: 4 pagos parciales, 

conforme las entregas

OTRAS: entrega Colinas del Norte

DETALLE DE LOS BIENES O SERVICIOS

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

VERIFICACIÓN y CUMPLIMIENTO: (Cumple/No cumple)

La entidad procurará en la medida de las posibilidades de la emergencia, que la 

compra se haga con una selección del proveedor de forma ágil, inmediata, 

rápida, transparente y sencilla.

Firma

SE SOLICITA ADQUIRIR A: Asociación Intercultural El Tambo

La Dirección de Gestión de Economía Popular y Solidaria ha efectuado un análisis 

transparente de las ofertas existentes en el mercado a través del presente estudio 

comparativo de precios unitarios, por tanto, certifica que se ha obtenido el mejor 

costo para la contratación y el presupuesto está acorde a los precios actuales del 

mercado.

PROVEEDOR  2PROVEEDOR  1 

RESOLUCIÓN No. SERCOP-0072:

Art. 361.2.- Contrataciones en situación de emergencia.-

Las contrataciones de emergencia deberán basarse en un análisis transparente de la oferta existente en el mercado, que sea breve, concreto, y recoja, en lo que fuere aplicable y oportuno, lo referido en el numeral 2 del artículo 9 de la Codificación y 

Actualización de las Resoluciones emitidas por el SERCOP; con la finalidad de obtener el mejor costo de la contratación. En lo principal, si bien el análisis debe ser inmediato, se debe procurar tener parámetros objetivos que respalden el precio obtenido.

La entidad contratante procurará que la compra emergente sea a través de una selección de proveedores de forma ágil, inmediata, rápida, transparente y sencilla, buscando obtener los mejores costos según la naturaleza del bien, servicio, consultoría u obra.

PROVEEDOR  3 

OBSERVACIONES: 

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30 días

PLAZO DE ENTREGA: 4 pagos parciales, 

según cronograma

OTRAS: Entrega Colinas del Norte

OBSERVACIONES: 

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30 días 

PLAZO DE ENTREGA: 4 pagos parciales 

conforme a las entregas realizadas

OTRAS: Lugar de entrega Colinas del 

Norte

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

PROVEEDOR  4

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

OBSERVACIONES: 

VALIDEZ DE LA PROFORMA: s/n

PLAZO DE ENTREGA: 4 pagos parciales

OTRAS: s/n


